
 
 

UCHWAŁA NR XIV/101/2025 
RADY GMINY POTĘGOWO 

z dnia 27 marca 2025 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Potęgowo 

i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwości odbierania odpadów 

komunalnych od właściciela nieruchomości i sposobu świadczenia usług przez punkty selektywnego 
zbierania odpadów komunalnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 ze zm.) oraz art. 6 r ust. 3, 3a, 3b, 3c i 3d ustawy z 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2024 r. poz. 399 ze zm.), po zasięgnięciu opinii 
państwowego powiatowego inspektora sanitarnego dla miasta i powiatu słupskiego, Rada Gminy Potęgowo 
uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Potęgowo 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi: 

1) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne będą odbierane w każdej ilości; 

2) odpady ze szkła zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Potęgowo odbierane będą w każdej ilości; 

3) odpady z tworzywa sztucznego i metalu zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Potęgowo odbierane będą w każdej ilości; 

4) odpady z papieru zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Potęgowo odbierane będą w każdej ilości; 

6) bioodpady zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Potęgowo odbierane będą w każdej ilości; 

6) odpady typu popiół zebrane w sposób selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości 
i porządku na terenie Gminy Potęgowo odbierane będą w każdej ilości; 

7) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, zużyte baterie oraz 
akumulatory, opakowania po chemikaliach, przeterminowane leki, odpady niekwalifikujące się do odpadów 
medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania produktów leczniczych 
w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, w szczególności igieł 
i strzykawek, odpady niebezpieczne z gospodarstw domowych, tekstylia, odzież zebrane w sposób 
selektywny określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Potęgowo będą 
odbierane  w każdej ilości; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 17 kwietnia 2025 r.

Poz. 1618



8) zużyte opony pochodzące od samochodów osobowych będą odbierane w ilości 8 sztuk w ciągu roku 
z danej nieruchomości zamieszkałej, w sposób określony w Regulaminie utrzymania czystości i porządku 
na terenie Gminy Potęgowo; 

9) odpady budowlane i rozbiórkowe stanowiące odpady komunalne od właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych będą odbierane w ilości 3 ton na lokal w ciągu roku, w sposób określony w Regulaminie 
utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Potęgowo; 

2. Odpady powstałe na terenie nieruchomości posegregowane niezgodnie z zasadami określonymi 
w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Potęgowo będą traktowane jako 
niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne. O fakcie tym podmiot odbierający odpady powiadomi Wójta 
Gminy Potęgowo oraz właściciela nieruchomości. 

3. Wójt Gminy Potęgowo za podstawie powiadomienia, o którym mowa w ust. 2 wszczyna postępowanie 
w sprawie określenia wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi. Postępowanie kończy się 
wydaniem decyzji określającej wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za miesiąc lub 
miesiące, w których nie dopełniono obowiązku selektywnego zbierania odpadów komunalnych, stosując stawki 
opłaty podwyższonej. 

§ 2. 1. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest gromadzić odpady komunalne w pojemnikach: 

1) koloru zielonego z przeznaczeniem na odpady typu: szkło; 

2) koloru niebieskiego z przeznaczeniem na odpady typu: papier; 

3) koloru brązowego z przeznaczeniem na bioodpady; 

2. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest gromadzić odpady komunalne w pojemnikach lub workach 
koloru żółtego z przeznaczeniem  na odpady typu: tworzywa sztuczne i metale. 

3. Właściciel nieruchomości zobowiązany jest gromadzić odpady typu popiół w pojemnikach. 

4. Niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne powinny być gromadzone w pojemnikach lub 
kontenerach zakupionych na koszt właściciela nieruchomości. 

§ 3. 1. Częstotliwość pozbywania się niesegregowanych (zmieszanych) odpadów komunalnych 
z nieruchomości winna być dostosowana do ilości powstających na niej odpadów, nie może jednak wynosić 
mniej niż: 

1) w przypadku nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej: 

a) w okresie od 1 listopada do 31 marca - raz w miesiącu; 

b) w okresie od 1 kwietnia do 31 października - raz na dwa tygodnie; 

2) w przypadku nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej (spółdzielnie i wspólnoty 
mieszkaniowe): 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października – raz w tygodniu, 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca – raz na dwa tygodnie; 

3) w przypadku nieruchomości niezamieszkałych, na których w sposób ciągły prowadzone są usługi z zakresu 
administracji publicznej, oświaty, kultury oraz działalności bibliotecznej – raz na dwa tygodnie 

2. Częstotliwość pozbywania się bioodpadów: 

1) w przypadku nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej: 

a) w okresie od 1 listopada do 31 marca - raz w miesiącu; 

b) w okresie od 1 kwietnia do 31 października - raz na dwa tygodnie; 

2) w przypadku nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej (spółdzielnie i wspólnoty 
mieszkaniowe): 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października – raz w tygodniu, 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca – raz na dwa tygodnie; 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 1618



3) w przypadku nieruchomości niezamieszkałych, na których w sposób ciągły prowadzone są usługi z zakresu 
administracji publicznej, oświaty, kultury oraz działalności bibliotecznej: 

a) w okresie od 1 listopada do 31 marca - raz na dwa tygodnie, 

b) w okresie od 1 kwietnia do 31 października – raz w tygodniu. 

3. Częstotliwość pozbywania się segregowanych odpadów typu tworzywa sztucznei metale: 

1) nieruchomości zamieszkałe w zabudowie wielorodzinnej (spółdzielnie i wspólnoty mieszkaniowe): 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października – raz na dwa tygodnie, 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca – raz w miesiącu; 

2) nieruchomości zamieszkałe w zabudowie jednorodzinnej oraz nieruchomości niezamieszkałe, na których 
w sposób ciągły prowadzone są usługi z zakresu administracji publicznej, oświaty, kultury oraz działalności 
bibliotecznej – raz w miesiącu. 

4. Częstotliwość pozbywania się segregowanych odpadów typu szkło: 

a) w przypadku nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinnej i niezamieszkałych, na których 
w sposób ciągły prowadzone są usługi z zakresu administracji publicznej, oświaty, kultury oraz działalności 
bibliotecznej - raz na dwa miesiące, 

b) w przypadku nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej (spółdzielnie i wspólnoty 
mieszkaniowe) – raz na dwa miesiące. 

5. Częstotliwość pozbywania się segregowanych odpadów typu papier: 

a) w przypadku nieruchomości zamieszkałych w zabudowie jednorodzinneji niezamieszkałych, na których 
w sposób ciągły prowadzone są usługi z zakresu administracji publicznej, oświaty, kultury oraz działalności 
bibliotecznej - raz na dwa miesiące; 

b) w przypadku nieruchomości zamieszkałych w zabudowie wielorodzinnej (spółdzielnie i wspólnoty 
mieszkaniowe) – raz na dwa miesiące. 

6. Częstotliwość pozbywania się segregowanych odpadów typu popiół ustala się raz w miesiącu w okresie 
od 1 października do 30 kwietnia. 

7. Zbiórkę odpadów wielkogabarytowych ustala się co najmniej raz w roku. 

8. Zbiórkę tekstyliów i odzieży ustala się co najmniej raz w roku. 

§ 4. 1. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych jest zlokalizowany na terenie instalacji 
komunalnej w Chlewnicy i jest czynny: 

-  wtorek w godzinach 1700 - 2000  

-  czwartek w godzinach 1700 - 2000  

-  sobota w godzinach 800 - 1400 

2. Transport odpadów do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych właściciele nieruchomości 
zapewniają we własnym zakresie i na własny koszt. 

3. Do Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych w Chlewnicy właściciele nieruchomości mogą 
nieodpłatnie oddać następujące odpady: 

- tworzywa sztuczne, metale, opakowania wielomateriałowe 

- papier i makulatura, 

- szkło, 

- bioodpady 

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny, 

- odpady wielkogabarytowe, 

- zużyte opony od samochodów osobowych, 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 1618



- zużyte baterie, 

- zużyte akumulatory, 

- opakowania po chemikaliach, 

- przeterminowane leki, 

- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym w wyniku 
przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we 
krwi (igły, strzykawki) 

- odpady niebezpieczne z gospodarstw domowych, 

- tekstylia, 

- odzież, 

- popiół, 

- odpady budowlane i rozbiórkowe, stanowiące odpady komunalne. 

§ 5. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych oraz prowadzącego Punkt Selektywnej Zbiórki 
Odpadów Komunalnych należy zgłaszać do Urzędu Gminy w Potęgowie, ul. Kościuszki 5 pisemnie lub 
telefonicznie 59 811 50 72 w. 63. 

§ 6. Odpady komunalne odebrane od właścicieli nieruchomości w ramach gminnego systemu gospodarki 
odpadami przekazywane są do instalacji komunalnej w Chlewnicy, w celu poddania procesom odzysku lub 
unieszkodliwiania zgodnie z obowiązującymi w tym zakresie przepisami. 

§ 7. Tracą moc Uchwała Nr XXXIII/309/2021 Rady Gminy Potęgowo z dnia 25 maja 2021 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości zamieszkałych i niezamieszkałych z terenu Gminy Potęgowo i zagospodarowanie 
tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi, w szczególności częstotliwości odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości 
i sposobu świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych, która została 
zmieniona Uchwałą Nr LXIII/581/2023 Rady Gminy Potęgowo z dnia 25 mama 2023 r. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2025 r. po uprzednim ogłoszeniu  w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Potęgowo 

 
 

Waldemar Zientarski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 1618


	UCHWAŁA NR XIV/101/2025 RADY GMINY POTĘGOWO z dnia 27 marca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	pkt 6 w § 1 ust. 1
	pkt 7 w § 1 ust. 1
	pkt 8 w § 1 ust. 1
	pkt 9 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	pkt 3 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2

	§ 3
	pkt 1 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 1
	lit. a w § 3 ust. 1 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 3 ust. 1
	ust. 2 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 2
	lit. a w § 3 ust. 2 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 2
	lit. a w § 3 ust. 2 pkt 2
	lit. b w § 3 ust. 2 pkt 2

	pkt 3 w § 3 ust. 2
	lit. a w § 3 ust. 2 pkt 3
	lit. b w § 3 ust. 2 pkt 3


	ust. 3 w § 3
	pkt 1 w § 3 ust. 3
	lit. a w § 3 ust. 3 pkt 1
	lit. b w § 3 ust. 3 pkt 1

	pkt 2 w § 3 ust. 3

	ust. 4 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 4
	lit. b w § 3 ust. 4

	ust. 5 w § 3
	lit. a w § 3 ust. 5
	lit. b w § 3 ust. 5

	ust. 6 w § 3
	ust. 7 w § 3
	ust. 8 w § 3

	§ 4
	tir. 1 (1) w § 4 ust. 1
	tir. 2 (2) w § 4 ust. 1
	tir. 3 (3) w § 4 ust. 1
	ust. 2 w § 4
	ust. 3 w § 4
	tir. 1 (4) w § 4 ust. 3
	tir. 2 (5) w § 4 ust. 3
	tir. 3 (6) w § 4 ust. 3
	tir. 4 (7) w § 4 ust. 3
	tir. 5 (8) w § 4 ust. 3
	tir. 6 (9) w § 4 ust. 3
	tir. 7 (10) w § 4 ust. 3
	tir. 8 (11) w § 4 ust. 3
	tir. 9 (12) w § 4 ust. 3
	tir. 10 (13) w § 4 ust. 3
	tir. 11 (14) w § 4 ust. 3
	tir. 12 (15) w § 4 ust. 3
	tir. 13 (16) w § 4 ust. 3
	tir. 14 (17) w § 4 ust. 3
	tir. 15 (18) w § 4 ust. 3
	tir. 16 (19) w § 4 ust. 3
	tir. 17 (20) w § 4 ust. 3


	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2025-04-17T11:32:46+0000
	Polska
	Jacek Zbigniew Karpiński
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




